
1

BOUCHES-DU-RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2018-098

PUBLIÉ LE 23 AVRIL 2018



Sommaire

DDTM 13
13-2018-04-19-004 - Avenant à l'Arrêté Préfectoral n° 13-2017-06-27-014 du 27 juin 2017

portant autorisation dérogatoire  à l'article L411-1 en application de l'article L411-2 du

Code de l'Environnement, au bénéfice de la Société Aéroport Marseille Provence, pour

effaroucher des espèces d'oiseaux protégées et en réguler des spécimens au titre de la

prévention du péril aviaire, en 2017 et 2018 (2 pages) Page 3

DIRMED
13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars

2018 (105 pages) Page 6

2



DDTM 13

13-2018-04-19-004

Avenant à l'Arrêté Préfectoral n° 13-2017-06-27-014 du 27

juin 2017 portant autorisation dérogatoire  à l'article

L411-1 en application de l'article L411-2 du Code de

l'Environnement, au bénéfice de la Société Aéroport

Marseille Provence, pour effaroucher des espèces

d'oiseaux protégées et en réguler des spécimens au titre de

la prévention du péril aviaire, en 2017 et 2018

DDTM 13 - 13-2018-04-19-004 - Avenant à l'Arrêté Préfectoral n° 13-2017-06-27-014 du 27 juin 2017 portant autorisation dérogatoire  à l'article L411-1 en
application de l'article L411-2 du Code de l'Environnement, au bénéfice de la Société Aéroport Marseille Provence, pour effaroucher des espèces d'oiseaux
protégées et en réguler des spécimens au titre de la prévention du péril aviaire, en 2017 et 2018

3



LE PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES
ET DE LA MER DES BOUCHES-DU-RHÔNE
SERVICE MER, EAU & ENVIRONNEMENT
Pôle Nature et Territoires

Avenant  à  l’Arrêté  préfectoral  n°  13-2017-06-27-014  du  27  juin  2017  portant
autorisation  dérogatoire  à  l’article  L411-1  en  application  de  l’article  L411-2
du Code de l’Environnement,  au  bénéfice  de  la  Société  Aéroport-Marseille-
Provence,  pour  effaroucher  des  espèces  d’oiseaux  protégées  et  en  réguler
des  spécimens  au  titre  de  la  prévention  du  péril   aviaire,   en 2017 et 2018.

Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte-d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

Vu la  directive  européenne n°  2009/147/CE du 30 novembre  2009 concernant  la  conservation
des oiseaux sauvages, notamment son article 9 ;
Vu le Code de l’Environnement, notamment ses articles L. 411-1 et 2, L.123-19-2, R. 427-5 ;
Vu le Code de l’Aviation Civile, notamment ses articles D. 213-1-14 à D. 213-1-24 ;
Vu le  décret  n°  2004-374 du 29 avril  2004 (NOR : INTX0400040D),  rectifié,  relatif  aux  pouvoirs
des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;
Vu le décret n° 2007-432 du 25 mars 2007 (NOR : EQUA0700112D), relatif aux normes techniques
applicables au service de sauvetage et de lutte contre l’incendie des aéronefs sur les aérodromes
de Mayotte,  des  îles  Wallis  et  Futuna,  de  Polynésie  française  et  de  Nouvelle-Calédonie
ainsi qu’à la prévention du péril animalier sur les aérodromes ;
Vu le  décret  n°  2011-798  du  1er juillet  2011  (NOR : DEVA1110985D),  relatif  au  fonctionnement
des services  de  sauvetage  et  de  lutte  contre  l’incendie  et  des  services  de  prévention  du  péril
animalier sur les aérodromes ;
Vu l’arrêté  ministériel  du  10  avril  2007  (NOR : EQUA0700114A)  modifié,  relatif  à  la  prévention
du péril animalier sur les aérodromes ;
Vu l’arrêté ministériel du 29 octobre 2009 (NOR : DEVN0914202A) modifié, fixant la liste des oiseaux
protégés sur l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection ;
Vu l’arrêté  ministériel  du  19  février  2007  (NOR : DEVN0700160A)  modifié,  fixant  les  conditions
de demande  et  d’instruction  des  dérogations  définies  au  4°  de  l’article  L.411-2  du  Code
de l’Environnement portant sur la faune et la flore sauvage protégées ;
Vu l’arrêté  ministériel  du  13  février  2015  (NOR : DEVL1414190A),  rectifié,  fixant  les  conditions
et limites dans lesquelles des dérogations à l’interdiction de destruction de spécimens de certaines
espèces animales protégées peuvent être accordées par les préfets pour assurer la sécurité aérienne ;
Vu l'arrêté préfectoral n°13-2017-12-13-008 du 13 décembre 2017, portant délégation de signature
au Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,
Vu l'arrêté préfectoral n°13-2017-12-14-003 du 14 décembre 2017, portant délégation de signature
aux agents de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,
Vu l’arrêté  préfectoral  n°2007 215-5  du  03/08/2007  relatif  aux  mesures  de  police  applicables
sur l’aéroport  Marseille-Provence,  ci-après  dénommé  “l’AMP”,  instituant  une  zone  “côté ville”,
ci-après dénommée la “ZCV”, dont l’accès peut être règlementé, et d’autre part une zone de sûreté
dénommée la “ZSAR”, à accès strictement réglementé en regard de la sûreté du transport aérien ;

1/2

DDTM 13 - 13-2018-04-19-004 - Avenant à l'Arrêté Préfectoral n° 13-2017-06-27-014 du 27 juin 2017 portant autorisation dérogatoire  à l'article L411-1 en
application de l'article L411-2 du Code de l'Environnement, au bénéfice de la Société Aéroport Marseille Provence, pour effaroucher des espèces d'oiseaux
protégées et en réguler des spécimens au titre de la prévention du péril aviaire, en 2017 et 2018

4



Vu le protocole relatif à l’utilisation de la fauconnerie pour la prévention du péril aviaire lié à toutes
les espèces d’oiseaux fréquentant le site de l’AMP, signé entre le préfet et le gestionnaire de l’AMP
le 17/01/2017 et dont la validité court jusqu’au 31 décembre 2020 ;
Considérant que dans l’exercice de destruction administrative d’animaux susceptibles de mettre
en péril la sécurité publique, il convient de mettre en œuvre des actions proportionnées au danger
à écarter ou à supprimer et par la suite adaptées à l’objectif recherché ;
Considérant la  demande  établie  le  2  mars  2018  par  la  Société  Aéroport  Marseille-Provence,
gestionnaire de l’aéroport Marseille-Provence ;
Considérant les résultats de la consultation du public réalisée du 5 au 26 mars 2018 ;
Considérant qu’il  n’existe  pas  d’autres  moyens  que  ceux  préconisés  par  le  présent  arrêté
pour prévenir les risques que les oiseaux peuvent faire courir à la sécurité aérienne ;
Considérant l’avis du CSRPN en date du 5 mars 2018 ;
Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône ;

ARRÊTE :

Article 1  er   :

Le quota de régulation de la  Mouette rieuse (Chroïcocephalus ridibundus), défini à l’article 2 de
l’Arrêté Préfectoral  du 27 juin 2017, est modifié, passant de 120 spécimens à 170 spécimens, soit
une augmentation de 50 spécimens.

Article   2      :

Les autres articles restent inchangés.

Article 3     :

Le présent acte est applicable de sa date de signature au 30 juin 2018.

Il  pourra  être  déféré  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Marseille  dans  un  délai  de  2  mois
à compter de sa publication.

Article 4     :

 Monsieur le Préfet de Police des Bouches-du-Rhône,

 Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture des Bouches-du-Rhône

 Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,

 Monsieur le Colonel commandant le Groupement de Gendarmerie des Bouches-du-Rhône,

 Monsieur le Vice-Amiral commandant le Bataillon des Marins-Pompiers de Marseille,

 Monsieur le Chef du Service Départemental de l’Office National de la Chasse et de la Faune
Sauvage,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Marseille, le 19 avril 2018

signé
Le Directeur adjoint des Territoires et de la Mer 13

Pascal JOBERT

2/2

DDTM 13 - 13-2018-04-19-004 - Avenant à l'Arrêté Préfectoral n° 13-2017-06-27-014 du 27 juin 2017 portant autorisation dérogatoire  à l'article L411-1 en
application de l'article L411-2 du Code de l'Environnement, au bénéfice de la Société Aéroport Marseille Provence, pour effaroucher des espèces d'oiseaux
protégées et en réguler des spécimens au titre de la prévention du péril aviaire, en 2017 et 2018

5



DIRMED

13-2018-04-20-005

arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007

du 14 mars 2018

DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 6



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 7



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 8



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 9



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 10



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 11



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 12



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 13



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 14



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 15



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 16



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 17



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 18



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 19



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 20



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 21



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 22



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 23



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 24



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 25



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 26



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 27



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 28



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 29



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 30



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 31



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 32



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 33



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 34



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 35



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 36



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 37



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 38



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 39



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 40



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 41



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 42



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 43



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 44



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 45



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 46



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 47



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 48



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 49



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 50



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 51



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 52



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 53



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 54



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 55



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 56



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 57



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 58



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 59



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 60



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 61



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 62



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 63



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 64



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 65



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 66



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 67



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 68



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 69



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 70



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 71



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 72



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 73



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 74



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 75



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 76



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 77



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 78



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 79



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 80



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 81



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 82



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 83



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 84



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 85



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 86



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 87



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 88



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 89



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 90



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 91



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 92



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 93



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 94



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 95



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 96



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 97



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 98



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 99



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 100



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 101



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 102



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 103



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 104



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 105



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 106



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 107



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 108



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 109



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 110



DIRMED - 13-2018-04-20-005 - arrêté préféctoral modifiant l'arrêté n°13-2018-03-10-007 du 14 mars 2018 111


